
Krajská výbor SOS královéhradeckého kraje – Hradec Králové, 29.03.2008                     Strana   1   (celkem   3  )  

Zápis z konference
Krajské organizace Strany pro otevřenou společnost v kraji Královéhradeckém a Pardubickém

Datum: 29. března 2008
Místo: Trutnov – hotel ALFA
Účastníci: ZO Trutnov: Vlasta Rybářová, Josef Erben, Bohumil Buriánek, Vladimír Wolf (všichni Trutnov), Štefan 

Novota (Bernartice), Jana Pušová, Miroslav Puš  (oba Dvůr Kr. n.L.)
ZO Hradec Králové: Ivo Plecháč (Jaroměř), Pavel Rytíř (Hradec Kr.), Michal Vajrauch (Pardubice)

Jednání vedl: ing. Pavel Rytíř

Program konference:
10.00 - 10.15 Prezence účastníků, odevzdání písemných příspěvků a nominací.
1. Volba  orgánů  konference,  schválení  programu,  pravidla  jednání  konference,  ověření  počtu  členů  v základních 

organizacích.
2. Zpráva o činnosti KO od minulé konference – zpráva předsedy. Diskuze ke zprávě.
3. Informace pokynech VV SOS k celostátní (volební) konferenci SOS 2008
4. Volby předsedy, místopředsedy, hospodáře  a dalších členů KVV SOS na dvouleté období.
5. Volby  delegátů  na  celostátní  konferenci  SOS  2008,  projednání  nominací  na  obsazení  funkcí  ve  vedení  SOS 

(předseda, místopředsedové, členové VV, revizní a smírčí komise …), včetně vystoupení kandidátů.
6. Příprava na volby v roce 2008:

- Příprava na krajské volby 2008 v obou krajích. Informace o jednání zástupců SOS o koalicích.
- Projednání případné podpory kandidátům na senátory v obvodech Hradec Králové, Trutnov a Rychnov n.K..

7. Schválení rozpočtu KO SOS na rok 2008. 
8. Různé (mohou být i návrhy pro celostátní konferenci, např. změny stanov) + usnesení konference, zpráva pro tisk.

Záznam průběhu jednání (podle programu), záznam není doslovný ani zcela chronologický:

1. P.Rytíř zahájil konferenci a konstatoval, že je usnášeníschopná, neboť jsou přítomni zástupci obou ZO 
SOS v kraji  (Trutnov i  Hradec Králové) a současně delegáti  z více než tří  obcí. Konference nevolila 
žádné  své  orgány,  o  všem  rozhodovala  hlasování  všech  delegátů.  Žádná  řečnická  lhůta  ani  jiná 
omezení nebyla navržena. Vzhledem k tomu, že nebyl žádný návrh na změnu nebo doplnění programu, 
konference rozhodla, že se bude řídit programem dle pozvánky; hlasování bude probíhat aklamací.

2. Ve stručné zprávě informoval předseda KO P.Rytíř o činnosti SOS v mezivolebním období jak v kraji, 
tak celostátně. Zmínil se také o činnosti Senátního klubu KOD a spolupráci s dalšími „malými“ stranami.

3. Účastníci se seznámili s programem nadcházející celostátní (volební) konference v Pardubicích (5.4.) a 
s tím, že je následně (6.4.) pořádána schůzka k deseti letům trvání SOS (na stejném místě). Vzali na 
vědomí pravděpodobné splnění programu konference již v sobotu.

4. V.Wolf navrhl, aby KVV pracoval nadále ve stejném složení. Jiný návrh nebyl konferenci předložen. 
Konference  rozhodla,  že  o  návrhu  bude  hlasovat  najednou.  Byl  schválen  návrh  na  KVV,  aby  se 
předsedou stal P.Rytíř, místopředsedou V.Wolf a pokladníkem I.Plecháč.

5. Účastníci konference navrhli delegáty za ZO Hradec Králové (M.Vajraucha a I.Plecháče), za ZO Trutnov 
(V.Wolfa a Š.Novotu) a za KO (P.Rytíře) – tím využili všechna místa pro delegáty s hlasem rozhodujícím 
dle pozvánky na konferenci. Navržení delegáti byli konferencí jedním hlasováním schváleni.

6. P.Rytíř,  I.Plecháč,  M.Vajrauch  a  V.Wolf  informovali  účastníky  o  situaci  v SOS,  o  určitých  rozdílech 
v práci SOS v kraji Libereckém (výrazně větší členská základna) a v dalších krajích a různých názorech 
na  další  směřování  SOS.  Také  o  ohlášené  kandidatuře  J.Wintera  na  předsedu  SOS (P.Rytíř  také 
oznámil,  že chce na tuto funkci  opět kandidovat).  P.Rytíř  stručně představil  svou představu dalšího 
působení  SOS  (udržet  vysoký  koaliční  potenciál,  „koalice  ne  integrace“,  udržet  solidaritu  mezi 
úspěšnějšími  a  méně  úspěšnými  kraji,  směřování  do  EDS).  Účastníci  souhlasili  s úvahou,  aby  po 
krajských volbách byly nové volby vedení SOS – takto zvolené vedení by mohlo být odpovědné za 
přípravu SOS až po volby do Poslanecké sněmovny PČR 2010.

7. P.Rytíř informoval o dosavadních jednáním o koalici pro krajské volby 2008 (jak v Královéhradeckém 

KO SOS: www.stranaos.cz/hradec/ e-mail: rytir zavináč stranaos.cz
Sídlo strany: Svornosti 79a/1, 772 00 Olomouc, www.stranaos.cz e-mail: sos zavináč stranaos.cz 



kraji, tak v Pardubickém). V Královéhradeckém kraji se připravuje pokračování koalice Volba pro kraj – 
koaliční strany VPM a SOS, podpora US-DEU. Proti  navrženým nestraníkům i  členům SOS nebyly 
námitky  (v  kraji  HK).  Také  převážná  většina  kandidátů,  navržených  VPM (i  US-DEU)  je  přijatelná. 
V Pardubickém kraji se zatím o jménech nejednalo (připravuje se koalice US-DEU a SOS, jedná se o 
účasti SZR).

8. SOS nebude v žádném senátním obvodě krajů HK či PU stavět vlastního kandidáta. Bude-li v obvodě 
Trutnov kandidovat p. Sobotka (Vrchlabí) bude mít podporu SOS.

9. Konference souhlasila s návrhem, aby veškeré disponibilní prostředky KO SOS Hradec Králové byly 
věnovány na krajskou volební kampaň 2008 v Královéhradeckém kraji.1)

10. Delegáti  konference  diskutovali  programové  zaměření  SOS,  budoucí  styl  práce  SOS  a  doporučili 
zásadu, aby člen SOS, placený stranou nezastával žádnou volenou (rozhodovací) funkci ve vyšších 
orgánech strany.

11.Konference nepřijala  žádná doporučení  k návrhům Václava Procházky  na změny Programu SOS.. 
Delegáti se eventuelně rozhodnou na místě podle aktuálních informací a s přihlédnutím k argumentům, 
které budou prezentovány v diskuzi.

Konference proběhla v příjemném prostředí rodinného hotelu ALFA s dobrou kuchyní a obsluhou.

Zaznamenáním průběhu a usnesení byl pověřen P.Rytíř, ověřením V.Wolf a I.Plecháč.

31.03.2008 zapsal P.Rytíř, ověřili V. Wolf a I. Plecháč.

1)  Účelová dotace z centra SOS na volební kampaň v Pardubickém kraji ve výši 50.000 Kč bude použita na krajskou 
volební kampaň 2008 v Pardubickém kraji.



Krajská výbor SOS královéhradeckého kraje – Hradec Králové, 29.03.2008                     Strana   3   (celkem   3  )  

Usnesení krajské konference Královéhradecké a Pardubické krajské organizace SOS
konané 29. března 2008 v Trutnově

Konference volí:
1. Krajský výkonný výbor na dvouleté funkční období ve složení: Pavel Rytíř,  předseda, Vladimír Wolf, 

místopředseda, Ivo Plecháč, pokladník.
2. Delegáty KO SOS na CK SOS 05.-06.4:2008 v Pardubicích: I.Plecháče, M.Vajraucha (oba ZO HK), 

V.Wofla, Š.Novotu (oba ZO TU) a P.Rytíře (KO SOS). Bez požadavku na nocleh.

Konference bere na vědomí: 
3. Ústní zprávu P.Rytíře o činnosti SOS od poslední krajské konference.
4. Informaci  o  přípravě  kandidátní  listiny  Volba  pro  kraj  (SOS  a  VPM,  s podporou  US-DEU)  v kraji 

Královéhradeckém pro krajské volby 2008.
5. Informaci o přípravě kandidátní listiny koalice US-DEU a SOS (SZR) v kraji Pardubickém pro krajské 

volby 2008..
6. Informaci o programu celostátní volební konference SOS 5.4.-6.4.2008 v Pardubicích.
7. Informace o práci zástupců SOS v krajském zastupitelstvu a výborech:

Konference schvaluje:
8. Použití všech prostředků KO SOS na úhradu volebních nákladů v krajských volbách 2008.
9. Vyjednávače pro koaliční jednání v Královéhradeckém kraji pro krajské volby 2008: P.Rytíř,I.Plecháč, 

Ing. Petr Kubát (dosavadní krajský zastupitel).
10. Vyjednávače pro koaliční jednání v Pardubickém kraji pro krajské volby 2008: M.Vajrauch, P.Rytíř.

Konference ukládá: 
11. P.Rytířovi a I.Plecháčovi při projednávání rozpočtu SOS zajistit převod všech disponibilních prostředků 

KO na krajské volby 2008..
12. Vyjednávačům pro  koaliční  jednání  v Královéhradeckém kraji  prosazovat  členy  SOS na  kandidátní 

listinu.
13. Delegátům celostátní konference a členům KVV průběžně informovat členy a příznivce SOS o průběhu 

a výsledcích jednání konferencí SOS a VV SOS.

Konference doporučuje: 
14. Delegátům celostátní  konference  zvolit:  předsedou  SOS P.Rytíře,  místopředsedy  SOS F.Nerada  a 

J.Berounského, členem VV I.Plecháče..

Všechny body usnesení byly schváleny jednomyslně (pro 9, proti 0, zdržel se 0).

31.03.2008 zapsal P. Rytíř, ověřili: V.Wolf, I.Plecháč

Tento zápis je uložen na adrese: http://www.stranaos.cz/hradec/zapis_KK_SOS_HK_20080329.pdf.

KO SOS: www.stranaos.cz/hradec/ e-mail: rytir zavináč stranaos.cz
Sídlo strany: Svornosti 79a/1, 772 00 Olomouc, www.stranaos.cz e-mail: sos zavináč stranaos.cz 


